
 

SETTORE ECONOMICO-FINANZIARIO – SERVIZIO GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI 

DETERMINA N. 774   ANNO 2014 DEL 30-12-2014  

NUMERO DETERMINA DI SETTORE: 265 

OGGETTO: 

TRAPANI – IACP - RICHIESTA DI RESTITUZIONE SOMME DA PARTE DI RISCOSSIONE SICILIA S.P.A. 

PER ERRATO DOPPIO VERSAMENTO A FAVORE DEI SIGG. PRINCIOTTA FILIPPO E PRINCIOTTA 

GIUSEPPE – IMPEGNO DI SPESA.- 

 

  IL CAPO DEL SETT. ECONOMICO-FINANZIARIO 

GABRIELE NUNZIATA 

 

  
 

PREMESSO che :  

- L’ Ente, tra le attività volte al recupero della morosità si avvale della possibilità di iscrivere nei 

ruoli esattoriali le partite morose; 

- con riferimento ai  Sigg. Princiotta Filippo e Princiotta Giuseppe, inquilini assegnatari  di alloggi  

popolari  siti in Santa Ninfa nel Viale Pio La Torre n. 6, lotto 2, si è proceduto, nell’anno 2011, ad 

emettere un ruolo esattoriale per debiti maturati fino alla data del 30/09/2009; 

POICHE’  

- i suddetti inquilini hanno pagato l’intero importo iscritto a ruolo come da riversamento somme 

ricevuto da Riscossione Sicilia S.p.A. e  già incassate al Tit.1, A.E. II, U.P.B. 3, Cap.49, art. 0 “ canoni 

di locazione di alloggi di proprietà costruiti con contributo”  ; 

VERIFICATO 

- mediante un controllo incrociato dei dati,  forniti telematicamente attraverso il servizio 

Rendiweb, reso disponibile dall’Agente della Riscossione e dei riversamenti  provenienti da 

Riscossione Sicilia S.p.A., che  rispetto all’importo totale iscritto a ruolo di entrambi i contribuenti, 

si sono evidenziate somme accreditate in esubero; 

CONSIDERATO 

 - che tali somme, per mero errore, sono state riversate doppiamente a codesto Ente  da 

Riscossione Sicilia S.p.A., sia nel marzo scorso così come da Dettaglio provvisorio n. 140 e n. 161 e 

successivamente in data 20/05/2014 con Dettaglio provvisorio n. 298 e che ora vengono richieste 



dal Concessionario dei ruoli con nota prot. N. 2014/13945 del 29/10/2014 avente per oggetto 

“recupero somme di storni quietanze già versate anno 2014” per un totale di €. 7.835,84; 

- che tali somme sono state già incassate con Reversali nn. 615 e 1056 e che sono  quindi  da 

restituire al Concessionario, così come da richiesta, a mezzo bonifico;  

VISTI gli atti d’ufficio , 

RITENUTO doveroso provvedere alla restituzione delle somme riversate in misura doppia da 

Riscossione Sicilia S.p.A. per conto dei  sigg. Princiotta Filippo e Princiotta Giuseppe poichè non 

dovute in quanto erroneamente riversate dal Concessionario dei ruoli;  

CONSIDERATO che si rimane in attesa di conoscere, da parte di Riscossione Sicilia S.p.A., l’esatta 

contezza dell’importo da attribuire a ciascun contribuente poiché lo stesso non risulta quantificato 

nella richiesta di restituzione somme; 

VISTO lo  Statuto dell’Ente; 

VISTA la legge regionale 10/2000 e la legislazione vigente in materia; 

VISTO il Bilancio di Previsione 2014 approvato con deliberazione Commissariale n.8 del 21 

gennaio 2014; 

VISTO il provvedimento del Dirigente Generale del Dipartimento Infrastrutture, Mobilità e 

Trasporti, prot.n.5138 del 5/02/2014, con il quale si approva il Bilancio di Previsione 2014 dello 

IACP di Trapani; 

VISTA la Deliberazione Commissariale n.13 del 7 febbraio 2014 con la quale il Bilancio di 

Previsione è stato reso esecutivo; 

 

DETERMINA 

 

Per quanto espresso in narrativa: 

IMPEGNARE e LIQUIDARE in favore di Riscossione Sicilia S.p.A., la complessiva somma di €. 

7.835,84 (euro settemilaottocentotrentacinque/84) richiesta con nota prot. 13945 del 29/10/2014 

e riferita ai sigg.  Princiotta Filippo e Princiotta Giuseppe sullo stanziamento di spesa di cui al Tit. 

III; A.E. XI; U.P.B. IV; Cap.45; “pagamenti diversi” , gestione competenza, sul Bilancio annuale di 

previsione anno 2014 e precisamente: cap.45/0 per €. 1.189,70; cap.45/2 per €. 1.000,00; 

cap.45/3 per €.5.247,13; cap.32/3 per €.399,01.   

  

 



IL DIRIGENTE DEL S.E.F. 

SERVIZIO PROPONENTE 
GEST. AFFITTI ALLOGGI E LOCALI  

SETTORE INTERESSATO 
ECONOMICO-FINANZIARIO 

Oggetto: 
TRAPANI – IACP - RICHIESTA DI RESTITUZIONE SOMME DA PARTE DI RISCOSSIONE 
SICILIA S.P.A. PER ERRATO DOPPIO VERSAMENTO A FAVORE DEI SIGG. PRINCIOTTA 
FILIPPO E PRINCIOTTA GIUSEPPE – IMPEGNO DI SPESA.- 

Impegno  n° 423 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 45 / 0  

Importo: € 1.189,70  

Impegno  n° 424 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 45 / 2  

Importo: € 1.000,00  

Impegno  n° 425 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 45 / 3  

Importo: € 5.247,13  

Impegno  n° 426 Anno Gestione : 2014  
INTERV. 01.01.001.0002 U.P.B. 2 - SPESE PER L'ACQUISTO DI BENI DI 

CONSUMO E DI SERVIZI  

CAP. 32 / 3  

Importo: € 399,01  

Il sottoscritto dirigente del S.E.F.  

A T T E S T A 
La corretta imputazione della complessiva spesa di € :  

7.835,84  

All’intervento/capitolo/ sopradescritto  

Data  30-12-2014 GABRIELE NUNZIATA 

D E T E R M I N A 

Per quanto espresso in narrativa  

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

IL CAPO DEL SETT. 

ECONOMICO-

FINANZIARIO  

DI DISCORDIA DIEGO GABRIELE NUNZIATA  

 


